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PromissioYouth: GDT ER inspiration 
Inspiration til mission – ja det er Promissio og ungdomsfællesskabet PromissioYouth kendt 

for. Promissio står sammen med Børkop Højskole om bibelskolen Global Discipleship Training 

(GDT), der hvert forår sender op til 16 unge afsted til Etiopien for at de må få et livsforvand-

lende møde med sprudlende kristne, med Gud og med sig selv. 
 

Hans Carlsen er 22 år gammel og var elev på GDT23, som i foråret holdt til i hovedstaden Addis Abeba i Etio-

pien. Eleverne bor sammen som på en højskole, har undervisning sammen, gør praktiske opgaver og hjæl-

per hinanden med at få hverdagen til at køre. De oplever alting sammen, de tager på ture, besøger kirker, 

møder evangelister, præster og mange flere. De får førstehåndsindtryk af diverse diakonale organisationer, 

som Promissio har og har haft et tæt samarbejde med igennem flere år. Det tre-måneders ophold i Etiopien 

giver eleverne mulighed for at falde til, opleve kulturen mere gennemtrængende, opleve sig som en del af 

lokalbefolkningen for en tid og blive en del af kirken og menigheden dér. 

Hans fortæller om GDT-konceptet: ”Jeg valgte at tage på GDT, fordi jeg syntes det lød super fedt, at man 
kunne kombinere både rejse og bibelundervisning. På GDT får man nemlig lov til at rejse til Etiopien, hvor 
man får læring i kulturen og måden de praktiserer troen på Jesus på”. Netop læringen og inspirationen fra 
en anderledes kultur og trospraksis er vigtige og nærmest garanterede elementer i bibelskoleopholdet. 
 

Etiopiere vil inspirere dig 
Det interessante ved Etiopien er, at i Etiopien findes den største lutherske kirke i verden, og hvert år bliver 
hundredtusinder etiopiere omvendt. Det arbejder vi i Promissio med på. Vores missionspraksis er holistisk 
og i samarbejde med vores partnere vil vi bringe evangeliet over grænser med hjerte, mund og hænder, så 
mennesker får et livsforvandlende møde med Jesus Kristus. På GDT inviteres der til, at ”du vil møde og blive 
undervist af kristne fra den hurtigt voksende kirke, som har udlevet dét, de fortæller om. Det samme skal 
du! Du skal ud og leve det, du hører. Du bliver en del af et eller flere projekter i området, hvor du følges 
med etiopiere, lærer fra dem, deler tro med dem og ser deres verden”. Det er inspirationen, der skal inte-
greres i os som mennesker og være ny drivkraft til at give det videre. 
 
”Opholdet består af en masse kulturoplevelser samt en masse spændende undervisning både fra etiopiske 

og danske undervisere. Som GDT-elev får du et indblik i, hvad det vil sige at være missionær, og man kom-

mer til at se troen på en helt anderledes og ny måde”, fortæller Hans Carlsen og uddyber sin oplevelse af 

inspiration. ”Jeg er blevet meget inspireret af mødet med den etiopiske måde at praktisere tro på, og det er 

alt fra de vidnesbyrd, vi hører, til deres vilde bønsliv til deres kirke”. 

Hans er begejstret for at opleve de kristne etiopieres glæde i troen på Gud. ”Det er helt fantastisk at være 

vidne til, at troen på Gud spiller en kæmpe rolle i et land, der er så forskelligt fra vores eget, og hvor man 

ikke lige har til dagen og vejen”. For Hans’ eget trosliv, er han blevet særligt inspireret af, at etiopierne lever 

højt på håbet om et bedre liv på den nye jord. Deri er deres forventning og store glæde i troen på Gud. 

GDT er virkelig en inspirationskilde for mange kristne danske unge, og det giver uendelig god mening, at de 

ser og møder anderledes tro, vækkelse og kirkeliv på egen krop og på tæt hold - og i trygge omgivelser med 

de andre på bibelskolen. I det tætte fællesskab kan de inspirere, udfordre og lære af hinanden. 

Selvom han har en indholdsrig hverdag med mange oplevelser, har Hans sat sig og tænkt over, hvad han ind-

til videre har fået med fra sit bibelskoleophold i Etiopien: ”Oplevelsen i Etiopien og på GTD har bragt mig 
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tættere på Gud og udvidet min horisont for tro – særligt at de er så stærke i troen, og at de har sådan en 

stor glæde ved troen”. 

GDT inspirerer og udvider horisonter. GDT er startet af unge, der var blevet inspireret af etiopiske kristne, og 

de ville give inspirationen videre – ikke bare ved at fortælle, men ved selv at lade unge danskere opleve det 

på egen krop. Dét er inspiration. Når GDT’erne i slutningen af april vender hjem til Danmark, fortsætter de 

bibelskoleopholdet på Børkop Højskole. Her kan indtryk og oplevelser få lov til at synke ind, inden de blandt 

andet skal rundt i IMU- og IM-fællesskaber for at fortælle om deres oplevelser og vidnesbyrd. 

Hvis din IMU eller dit fællesskab har lyst til at få besøg af PromissioYouth eller tidligere GDT-elever, så kon-

takt Pernille@promissio.dk for at lave en aftale. 
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